
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n.149 recante “Disposizioni per la 
razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 
sociale, in attuazione della Legge 10 dicembre 2014, n. 183” con cui è stata istituita l’Agenzia 
denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 

VISTO il D.P.R. 26 maggio, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 
recante “Organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 

VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, 
recante “Disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 
negoziale dell’Agenzia”; 
 

VISTO L’art. 42 comma 6 del predetto D.P.C.M. che espressamente prevede che “il 
Consegnatario procede almeno ogni cinque anni alla ricognizione dei beni mobili, nonché al 
rinnovo e alla rivalutazione degli inventari”;  
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 144 del 30.05.2022 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro con 
il quale la dott.ssa Anna Maria Miraglia è stata incaricata della titolarità 
dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina con decorrenza dal 05 giugno 2022; 
 

VISTA la nota INL della Direzione Centrale Amministrazione finanziaria e logistica prot. n. 
3591 del 06.06.2022 con la quale sono state fornite le istruzioni in merito alle operazioni 
di ricognizione e rinnovo degli inventari ai sensi dell’art. 42 del DPCM 25 marzo 2016;  
 

VISTO Il Decreto Direttoriale n. 31 del 28.09.2022 con il quale si è proceduto alla costituzione 
della Commissione per il compimento delle attività di ricognizione e rinnovo degli 
inventari dei beni mobili presenti presso la sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Latina; 
 

CONSIDERATO che il Consegnatario sig. D’Ascanio Antonio, componente di diritto della predetta 
Commissione, è stato collocato in quiescenza a decorrere dal 01.02.2023; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 5 del 17.02.2023 con il quale è stato conferito il nuovo incarico 
di Consegnatario dei beni mobili in dotazione all'Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Latina alla sig.ra Pistillucci Maria Teresa;  
 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla ricostituzione della Commissione per il 
completamento delle attività concernenti la ricognizione ed il rinnovo degli inventari 
dei beni mobili presenti presso la sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Latina; 
 



 
DECRETA 

 
la costituzione della Commissione per il compimento delle attività di ricognizione e rinnovo degli inventari 
dei beni mobili presenti presso la sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Latina: 
 

MIRAGLIA Anna Maria  - Dirigente  Presidente - Componente di diritto   
 

PISTILLUCCI Maria Teresa   - Consegnatario Componente di diritto 

DI MARCANTONIO Patrizia - Capo Processo PCF Componente  

 
Copia del presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 
www.ispettorato.gov.it. 

 
 

Il Direttore 

                                                                                                                              Anna Maria Miraglia 

 

 

 


		2023-04-13T12:41:15+0000
	Anna Maria Miraglia


		2023-04-13T15:04:35+0200
	Latina
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_LT.DECRETI.R.0000011.13-04-2023




